

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22° BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)				DATA :		30/09/2024	BDI :	20,61%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22° BPM TRINDADE - PMGO.				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000				GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS				SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%	
						Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	SINAPI	Serviço	M2	158,66	R\$ 162,86	R\$ 25.839,37	12,92%	12,92%	A
97101	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M2	93,21	R\$ 222,61	R\$ 20.749,48	10,37%	23,29%	A
150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	GOINFRA	Serviço	Kg	860,76	R\$ 20,71	R\$ 17.826,34	8,91%	32,21%	A
250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	H	480,00	R\$ 31,50	R\$ 15.120,00	7,56%	39,77%	A
CP-19362516	COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA TRAPEZOIDAL NÚCLEO EPS 50MM EM AÇO GALVALUME, #0,50MM (TELHA/TELHA) - INS. AUX. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	M2	92,55	R\$ 159,77	R\$ 14.786,71	7,39%	47,16%	A
260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	GOINFRA	Serviço	m2	668,92	R\$ 16,68	R\$ 11.157,59	5,58%	52,74%	B
041006	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	GOINFRA	Serviço	m3km	2.651,74	R\$ 3,18	R\$ 8.432,53	4,22%	56,96%	B
020231	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Serviço	mes	3,00	R\$ 2.769,23	R\$ 8.307,69	4,15%	61,11%	B
92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M2	92,55	R\$ 55,75	R\$ 5.159,66	2,58%	63,69%	B
020232	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Serviço	mes	3,00	R\$ 1.552,85	R\$ 4.658,55	2,33%	66,02%	B
020107	CORTE, DESTOCAMENTO, RETIRADA E REATERRO (MANUAIS) DE ÁRVORE GRANDE PORTE (H = 8 A 10 M / DIÂMETRO TRONCO 60 A 70CM E COPA DE 10 A 13M) C/ TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	Un	6,00	R\$ 698,90	R\$ 4.193,40	2,10%	68,12%	B
071694	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 36W, 60X60 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	GOINFRA	Serviço	un	14,00	R\$ 286,71	R\$ 4.013,94	2,01%	70,12%	B
COM-49759808	CHURRASQUEIRA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO REFRATÁRIO SEM REVESTIMENTO, 4,0M DE ALTURA, 0,63M DE LARGURA E 0,55M DE PROFUNDIDADE, INCLUSIVE ARGAMASSA REFRATÁRIA - COT. 05/2024 (ÁREA DE CONVIVÊNCIA PMGO)	Composiçãoe	Serviço	UND	1,00	R\$ 3.161,62	R\$ 3.161,62	1,58%	71,70%	B
071211	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 3/4" - PESADO	GOINFRA	Serviço	M	54,85	R\$ 55,75	R\$ 3.057,89	1,53%	73,23%	B
COMP-9989098	PLANTIO DE ARBUSTO MOREIA, H=50 A 70CM	Composiçãoe	Serviço	UN	30,00	R\$ 98,79	R\$ 2.963,70	1,48%	74,71%	B
250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	H	24,00	R\$ 116,74	R\$ 2.801,76	1,40%	76,12%	B
201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	GOINFRA	Serviço	m2	23,88	R\$ 109,08	R\$ 2.604,83	1,30%	77,42%	B
110106	CORTINA CANALETA CONCRETO 14X19X19 PARA SER CHEIA CONCRETO ARMADO (0,0568M3/M2) - EXCLUSO O CONCRETO	GOINFRA	Serviço	m2	16,36	R\$ 154,59	R\$ 2.529,09	1,26%	78,68%	B
270804	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 2.432,23	R\$ 2.432,23	1,22%	79,90%	B
030105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	GOINFRA	Serviço	m3	20,98	R\$ 113,43	R\$ 2.379,76	1,19%	81,09%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)								
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.								
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000								
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
060104	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	mxmes	60,00	R\$ 34,70	R\$ 2.082,00	1,04%	82,13%	C
271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	GOINFRA	Serviço	m2	3,39	R\$ 613,77	R\$ 2.080,68	1,04%	83,17%	C
060105	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	m2xmes	75,00	R\$ 27,17	R\$ 2.037,75	1,02%	84,19%	C
041146	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO - EXCLUSO TRANSPORTE PARA OBRA	GOINFRA	Serviço	m3	88,39	R\$ 22,87	R\$ 2.021,48	1,01%	85,20%	C
082304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Serviço	m	42,71	R\$ 44,57	R\$ 1.903,58	0,95%	86,15%	C
120101	REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM	GOINFRA	Serviço	m2	66,07	R\$ 27,49	R\$ 1.816,26	0,91%	87,06%	C
051037	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=30 MPA (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	2,19	R\$ 737,82	R\$ 1.615,83	0,81%	87,87%	C
070563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	GOINFRA	Serviço	m	232,60	R\$ 5,45	R\$ 1.267,67	0,63%	88,50%	C
96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	Serviço	M3	88,39	R\$ 13,69	R\$ 1.210,06	0,61%	89,11%	C
060203	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12 MM U=3 V (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	9,92	R\$ 117,09	R\$ 1.161,53	0,58%	89,69%	C
98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 384,59	R\$ 1.153,77	0,58%	90,26%	C
070715	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80CM (MEDIDAS INTERNAS) FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 504,96	R\$ 1.009,92	0,50%	90,77%	C
261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	GOINFRA	Serviço	m2	63,47	R\$ 15,31	R\$ 971,73	0,49%	91,25%	C
021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIxada EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO	GOINFRA	Serviço	m2	2,00	R\$ 466,45	R\$ 932,90	0,47%	91,72%	C
052005	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	70,12	R\$ 12,98	R\$ 910,16	0,46%	92,18%	C
270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	GOINFRA	Serviço	m2	33,92	R\$ 26,23	R\$ 889,72	0,44%	92,62%	C
160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	GOINFRA	Serviço	m	11,27	R\$ 73,78	R\$ 831,50	0,42%	93,04%	C
270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	159,28	R\$ 4,95	R\$ 788,44	0,39%	93,43%	C
130152	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG C/IM3) ESP.= 1CM	GOINFRA	Serviço	m2	22,43	R\$ 34,94	R\$ 783,70	0,39%	93,82%	C
020111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	66,07	R\$ 11,45	R\$ 756,50	0,38%	94,20%	C
CP-18905880	RODAPE DE PORCELANATO COM ARGAMASSA COLANTE, H=15CM (REF. GOINFRA)	Composiçãoe	Serviço	m	28,65	R\$ 25,51	R\$ 730,86	0,37%	94,57%	C
100201	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH: 4ARML+100KG DE C/IM3)	GOINFRA	Serviço	m2	9,10	R\$ 67,87	R\$ 617,62	0,31%	94,88%	C
030101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	GOINFRA	Serviço	m3	10,00	R\$ 56,98	R\$ 569,80	0,28%	95,16%	C
CP-43927907	ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	Un	22,00	R\$ 25,51	R\$ 561,22	0,28%	95,44%	C
160964	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM	GOINFRA	Serviço	m	8,76	R\$ 62,42	R\$ 546,80	0,27%	95,71%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS											
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		30/09/2024	BDI :	20,61%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.					FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000					GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%	
							Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
200201	EMBOÇO (1C1:4 ARML)	GOINFRA	Serviço	m2	16,96	R\$ 29,19	R\$ 495,06	0,25%	95,96%	C	
020202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	GOINFRA	Serviço	m2	130,95	R\$ 3,52	R\$ 460,94	0,23%	96,19%	C	
020121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	2,10	R\$ 212,73	R\$ 446,73	0,22%	96,42%	C	
040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	9,50	R\$ 45,24	R\$ 429,78	0,21%	96,63%	C	
081846	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 402,31	R\$ 402,31	0,20%	96,83%	C	
261602	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	GOINFRA	Serviço	m2	10,98	R\$ 31,58	R\$ 346,75	0,17%	97,01%	C	
200103	RASGO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA	GOINFRA	Serviço	M	16,49	R\$ 19,79	R\$ 326,34	0,16%	97,17%	C	
COMP-66882991	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composiçõe	Serviço	UN	1,00	R\$ 316,66	R\$ 316,66	0,16%	97,33%	C	
080686	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 309,55	R\$ 309,55	0,15%	97,48%	C	
081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	9,00	R\$ 32,72	R\$ 294,48	0,15%	97,63%	C	
040902	REATERRO COM APILOAMENTO	GOINFRA	Serviço	m3	9,50	R\$ 29,97	R\$ 284,72	0,14%	97,77%	C	
020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	4,94	R\$ 51,14	R\$ 252,63	0,13%	97,90%	C	
050901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	GOINFRA	Serviço	m3	4,10	R\$ 57,29	R\$ 234,89	0,12%	98,01%	C	
072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	GOINFRA	Serviço	un	7,00	R\$ 32,29	R\$ 226,03	0,11%	98,13%	C	
081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	7,00	R\$ 32,20	R\$ 225,40	0,11%	98,24%	C	
121105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECIFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	GOINFRA	Serviço	m2	9,82	R\$ 21,65	R\$ 212,60	0,11%	98,35%	C	
070924	CONDULETE DE PVC - CAIXA COM 5 ENTRADAS	GOINFRA	Serviço	un	8,00	R\$ 25,56	R\$ 204,48	0,10%	98,45%	C	
080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 203,63	R\$ 203,63	0,10%	98,55%	C	
070682	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	GOINFRA	Serviço	Un	14,00	R\$ 14,52	R\$ 203,28	0,10%	98,65%	C	
081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 89,15	R\$ 178,30	0,09%	98,74%	C	
072170	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 171,78	R\$ 171,78	0,09%	98,83%	C	
071194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	GOINFRA	Serviço	M	15,35	R\$ 11,05	R\$ 169,62	0,08%	98,91%	C	
071450	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 165,14	R\$ 165,14	0,08%	98,99%	C	
200101	CHAPISCO COMUM	GOINFRA	Serviço	m2	22,43	R\$ 7,30	R\$ 163,74	0,08%	99,08%	C	
081760	GRELHA QUADRADA ACO INOX SIMP. DIAM. 100 MM	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 30,08	R\$ 150,40	0,08%	99,15%	C	

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
PRÉFECTURA MUNICIPAL DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)								
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.								
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000								
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
070371	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	69,00	R\$ 2,06	R\$ 142,14	0,07%	99,22%	C
080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 127,22	R\$ 127,22	0,06%	99,29%	C
97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M	36,09	R\$ 3,27	R\$ 118,01	0,06%	99,35%	C
081681	CORPO RALO SECO CILINDRICO 100 X 40	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 22,72	R\$ 113,60	0,06%	99,40%	C
081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 53,55	R\$ 107,10	0,05%	99,46%	C
080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 98,67	R\$ 98,67	0,05%	99,51%	C
020117	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	13,89	R\$ 6,65	R\$ 92,37	0,05%	99,55%	C
060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	5,83	R\$ 15,34	R\$ 89,43	0,04%	99,60%	C
050903	REATERRO COM APILOAMENTO MANUAL (BLOCOS/SAPATAS)	GOINFRA	Serviço	m3	2,84	R\$ 29,97	R\$ 85,11	0,04%	99,64%	C
070691	CAIXA METALICA RETANGULAR 4" X 2" X 2"	GOINFRA	Serviço	Un	8,00	R\$ 10,38	R\$ 83,04	0,04%	99,68%	C
COMP-71296452	ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI	Composiçãoe	Serviço	Un	3,00	R\$ 23,72	R\$ 71,16	0,04%	99,72%	C
082302	TUBO SOLDÁVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Serviço	m	2,53	R\$ 26,45	R\$ 66,92	0,03%	99,75%	C
100204	CUNHAMENTO/ALVENARIAS COM TIJOLO COMUM	GOINFRA	Serviço	m	2,82	R\$ 21,20	R\$ 59,78	0,03%	99,78%	C
071702	LUVA EM AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO 1"	GOINFRA	Serviço	Un	7,00	R\$ 8,31	R\$ 58,17	0,03%	99,81%	C
071171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 28,11	R\$ 56,22	0,03%	99,84%	C
072385	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE PVC	GOINFRA	Serviço	Un	8,00	R\$ 6,90	R\$ 55,20	0,03%	99,86%	C
071442	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 49,44	R\$ 49,44	0,02%	99,89%	C
080671	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" PVC	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 37,69	R\$ 37,69	0,02%	99,91%	C
082235	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 34,89	R\$ 34,89	0,02%	99,92%	C
081936	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 17,24	R\$ 34,48	0,02%	99,94%	C
030118	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	2,00	R\$ 11,59	R\$ 23,18	0,01%	99,95%	C
030117	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	2,00	R\$ 11,59	R\$ 23,18	0,01%	99,97%	C
081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 17,95	R\$ 17,95	0,01%	99,97%	C
020139	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m2	2,94	R\$ 5,10	R\$ 14,99	0,01%	99,98%	C
081369	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 13,32	R\$ 13,32	0,01%	99,99%	C
081003	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Serviço	M	1,14	R\$ 10,32	R\$ 11,76	0,01%	99,99%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS											
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :	30/09/2024	BDI :	20,61%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.					FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000					GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%	
							Composições Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 5,64	R\$ 11,28	0,01%	100,00%	C	

Subtotal até 100,00%%

R\$ 199.999,16

Outros

R\$ 0,00

Valor total do Orçamento

R\$ 199.999,16

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS											
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)									
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.									
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000									
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
00038195	PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	SINAPI	Material	M2	174,12	R\$ 85,35	R\$ 14.861,13	8,96%	7,43%	A	
1326	ESTRUTURA METALICA MR250 / ASTM A36 - COTAÇÃO (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	GOINFRA	Material	Kg	946,84	R\$ 15,61	R\$ 14.780,11	8,91%	14,82%	A	
0002	ENCARREGADO	GOINFRA	Mão de Obra	h	480,00	R\$ 26,12	R\$ 12.537,60	7,56%	21,09%	A	
00039522	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACES SUPERIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0.50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM	SINAPI	Material	M2	92,55	R\$ 121,12	R\$ 11.209,66	6,76%	26,69%	A	
00001525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	Material	M3	13,34	R\$ 637,21	R\$ 8.499,33	5,13%	30,94%	A	
0005	SERVENTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	494,86	R\$ 14,62	R\$ 7.234,85	4,36%	34,56%	A	
2409	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3XKM) (O. RODOV.)	GOINFRA	Material	m3km	2.651,74	R\$ 2,64	R\$ 7.000,59	4,22%	38,06%	A	
5005	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Material	MÊS	3,00	R\$ 2.296,02	R\$ 6.888,06	4,15%	41,51%	A	
0018	PINTOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	189,07	R\$ 23,41	R\$ 4.426,09	2,67%	43,72%	A	
5006	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Material	MÊS	3,00	R\$ 1.287,50	R\$ 3.862,50	2,33%	45,65%	A	
00037595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SINAPI	Material	KG	1.448,57	R\$ 2,58	R\$ 3.737,30	2,25%	47,52%	A	
00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (9,94 KG/M)	SINAPI	Material	KG	401,02	R\$ 8,66	R\$ 3.472,83	2,09%	49,26%	A	
2048	TINTA TEXTURIZADA	GOINFRA	Material	Kg	690,73	R\$ 4,94	R\$ 3.412,19	2,06%	50,96%	B	
0008	AJUDANTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	198,33	R\$ 16,04	R\$ 3.181,29	1,92%	52,55%	B	
00039507	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	Material	M2	227,51	R\$ 13,90	R\$ 3.162,35	1,91%	54,13%	B	
4062	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE SOBREPOR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 3000 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60X60 CM	GOINFRA	Material	un	14,00	R\$ 225,00	R\$ 3.150,00	1,90%	55,71%	B	
00010826	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 a 70" CM	SINAPI	Material	UN	30,00	R\$ 79,02	R\$ 2.370,60	1,43%	56,89%	B	
0001	ENGENHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	24,00	R\$ 96,79	R\$ 2.322,96	1,40%	58,05%	B	
COT-21574719	CHURRASQUEIRA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO REFRATÁRIO SEM REVESTIMENTO, 4,0M DE ALTURA, 0,63M DE LARGURA E 0,55M DE PROFUNDIDADE, INCLUSIVE ARGAMASSA REFRATÁRIA - COT. 05/2024 (ÁREA DE CONVIVÊNCIA PMGO)	Composição	Material	UND	1,00	R\$ 2.022,50	R\$ 2.022,50	1,22%	59,07%	B	
2822	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 60X120CM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 2.008,92	R\$ 2.008,92	1,21%	60,07%	B	

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22° BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)				DATA : 30/09/2024		BDI : 20,61%		
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22° BPM TRINDADE - PMGO.				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000				GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS				SINAPI Composições Próprias	2024/08 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	108,84%	67,24%	
								0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
0028	AZULEJISTA	GOINFRA	Mão de Obra	h	19,60	R\$ 23,41	R\$ 458,77	0,28%	76,37%	B
2775	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	GOINFRA	Material	m2	33,92	R\$ 13,50	R\$ 457,92	0,28%	76,60%	B
2072	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	l	10,16	R\$ 43,94	R\$ 446,22	0,27%	76,82%	B
2534	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5MM	GOINFRA	Material	m	9,46	R\$ 45,00	R\$ 425,74	0,26%	77,03%	B
0020	CALHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	19,16	R\$ 21,01	R\$ 402,53	0,24%	77,24%	B
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	17,81	R\$ 22,49	R\$ 400,53	0,24%	77,44%	B
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	297,20	R\$ 1,34	R\$ 398,25	0,24%	77,63%	B
0015	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	GOINFRA	Mão de Obra	h	15,98	R\$ 23,41	R\$ 374,16	0,23%	77,82%	B
1220	CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - POR HORA (O. RODOV.) (0,3HP+0,7HI)	GOINFRA	Material	h	4,00	R\$ 91,82	R\$ 367,28	0,22%	78,01%	B
00038641	MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M	SINAPI	Material	UN	3,00	R\$ 118,53	R\$ 355,59	0,21%	78,18%	B
00044497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	SINAPI	Mão de Obra	H	19,97	R\$ 16,12	R\$ 322,00	0,19%	78,34%	B
H670	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO 19 LITROS EM PVC/ABS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVIVEL	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 298,85	R\$ 298,85	0,18%	78,49%	B
0010	CARPINTEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	12,41	R\$ 23,41	R\$ 290,48	0,18%	78,64%	B
1234	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	GOINFRA	Material	m	11,27	R\$ 25,46	R\$ 286,93	0,17%	78,78%	B
00000378	ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	12,24	R\$ 22,49	R\$ 275,29	0,17%	78,92%	B
INS-46250443	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composiçãoe	Material	UND	1,00	R\$ 262,55	R\$ 262,55	0,16%	79,05%	B
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	Material	L	43,83	R\$ 5,88	R\$ 257,75	0,16%	79,18%	B
00042408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	SINAPI	Material	M2	120,20	R\$ 2,05	R\$ 246,42	0,15%	79,30%	B
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	GOINFRA	Material	Kg	187,92	R\$ 1,30	R\$ 244,30	0,15%	79,43%	B
H149	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 241,28	R\$ 241,28	0,15%	79,55%	B
2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	GOINFRA	Material	un	439,86	R\$ 0,51	R\$ 224,33	0,14%	79,66%	B
00004090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,000191903529	R\$ 1.125.000,00	R\$ 215,89	0,13%	79,77%	B
2840	DETERGENTE AMONIACAL (D=1,01 KG/L)	GOINFRA	Material	l	17,27	R\$ 12,18	R\$ 210,30	0,13%	79,87%	B
2034	TIJOLO FURADO 9x19x19 CM	GOINFRA	Material	un	245,70	R\$ 0,77	R\$ 189,19	0,11%	79,97%	B
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	297,20	R\$ 0,63	R\$ 187,24	0,11%	80,06%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22° BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)				DATA : 30/09/2024		BDI : 20,61%		
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22° BPM TRINDADE - PMGO.				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000				GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS				SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%	
						Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	140,12	R\$ 1,24	R\$ 173,75	0,10%	80,15%	C
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	10,29	R\$ 16,25	R\$ 167,22	0,10%	80,23%	C
H696	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 160,84	R\$ 160,84	0,10%	80,31%	C
00014513	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,000256428229	R\$ 618.689,10	R\$ 158,65	0,10%	80,39%	C
1696	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,20X1,10 M	GOINFRA	Material	m2	4,61	R\$ 34,09	R\$ 157,27	0,09%	80,47%	C
00006117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	10,95	R\$ 14,36	R\$ 157,25	0,09%	80,55%	C
2023	TABUA PARA FORMA (30CM)	GOINFRA	Material	m	11,82	R\$ 12,80	R\$ 151,28	0,09%	80,62%	C
0006	ARMADOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	6,46	R\$ 23,41	R\$ 151,21	0,09%	80,70%	C
1225	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	GOINFRA	Material	un	384,08	R\$ 0,37	R\$ 142,11	0,09%	80,77%	C
2841	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI-FLEXÍVEL TIPO SIKA TOP 100, VEDATOP OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	Kg	27,99	R\$ 4,85	R\$ 135,74	0,08%	80,84%	C
2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	GOINFRA	Material	m	4,80	R\$ 27,59	R\$ 132,55	0,08%	80,90%	C
00037758	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	Equipamento	UN	0,000185318474	R\$ 710.806,66	R\$ 131,73	0,08%	80,97%	C
00040549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	SINAPI	Material	CENTO	0,64785	R\$ 196,20	R\$ 127,11	0,08%	81,03%	C
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	95,31	R\$ 1,33	R\$ 126,76	0,08%	81,10%	C
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	140,12	R\$ 0,82	R\$ 114,90	0,07%	81,15%	C
3944	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR DE 25A-30MA	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 113,26	R\$ 113,26	0,07%	81,21%	C
2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	GOINFRA	Material	Kg	12,75	R\$ 8,81	R\$ 112,33	0,07%	81,27%	C
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	Material	KG	22,37	R\$ 4,93	R\$ 110,29	0,07%	81,32%	C
H365	GRELHA QUADRADA ACO INOX SIMPLES 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	5,00	R\$ 21,79	R\$ 108,95	0,07%	81,38%	C
00044056	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00023039211	R\$ 465.515,69	R\$ 107,25	0,06%	81,43%	C
1221	CAL HIDRATADA	GOINFRA	Material	Kg	107,32	R\$ 0,99	R\$ 106,24	0,06%	81,48%	C
3949	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	7,00	R\$ 14,15	R\$ 99,05	0,06%	81,53%	C
00004096	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHÃO COM MUNCK (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	3,44	R\$ 28,23	R\$ 97,12	0,06%	81,58%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
</										

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22° BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)				DATA : 30/09/2024		BDI : 20,61%		
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22° BPM TRINDADE - PMGO.				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000				GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS				SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84%	67,24%	
						PRÓPRIA		0,00%	0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
2073	DILUENTE NR 938 SUMARE/ DILUENTE NR410 RENNER OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	I	1,90	R\$ 24,40	R\$ 46,46	0,03%	82,52%	C
00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,94	R\$ 15,49	R\$ 45,61	0,03%	82,55%	C
1440	ADUBO MINERAL NPK (4/14/8)	GOINFRA	Material	Kg	10,18	R\$ 4,26	R\$ 43,35	0,03%	82,57%	C
00043483	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	28,34	R\$ 1,43	R\$ 40,53	0,02%	82,59%	C
5010	CAMINHÃO MUNCK - HORA PRODUTIVA	GOINFRA	Material	VHP	0,1588	R\$ 242,12	R\$ 38,45	0,02%	82,61%	C
3923	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 25MM	GOINFRA	Material	m	15,35	R\$ 2,47	R\$ 37,91	0,02%	82,63%	C
2055	TINTA ESMALTE	GOINFRA	Material	I	1,20	R\$ 31,08	R\$ 37,20	0,02%	82,65%	C
3444	TAMPA CEGA PARA CONDULETE DE PVC	GOINFRA	Material	un	8,00	R\$ 4,54	R\$ 36,32	0,02%	82,66%	C
3360	LUVA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Material	un	7,00	R\$ 4,53	R\$ 31,71	0,02%	82,68%	C
2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	4,14	R\$ 7,66	R\$ 31,70	0,02%	82,70%	C
00010712	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MÍNIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00030538803	R\$ 102.997,07	R\$ 31,45	0,02%	82,71%	C
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	2,76	R\$ 10,89	R\$ 30,05	0,02%	82,73%	C
00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	33,43	R\$ 0,86	R\$ 28,75	0,02%	82,74%	C
2057	TERRA VEGETAL	GOINFRA	Material	m3	1,02	R\$ 27,75	R\$ 28,24	0,02%	82,76%	C
H286	TUBO SOLDÁVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Material	m	2,56	R\$ 10,00	R\$ 25,55	0,02%	82,77%	C
0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GOINFRA	Material	Kg	1,64	R\$ 14,28	R\$ 23,47	0,01%	82,78%	C
3259	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 11,48	R\$ 22,96	0,01%	82,79%	C
3138	CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4"x2"x2"	GOINFRA	Material	un	8,00	R\$ 2,70	R\$ 21,60	0,01%	82,80%	C
00037736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MÁXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,000250656362	R\$ 85.950,00	R\$ 21,54	0,01%	82,81%	C
3339	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES) - (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 20,09	R\$ 20,09	0,01%	82,82%	C
00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHIEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,53	R\$ 12,05	R\$ 18,41	0,01%	82,83%	C
1971	SABÃO EM PO	GOINFRA	Material	Kg	1,59	R\$ 11,43	R\$ 18,21	0,01%	82,84%	C
H536	SIFÃO PARA PIA 1.1/2" X 2" - PVC	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90	0,01%	82,85%	C
00005068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	Material	KG	0,708396	R\$ 21,35	R\$ 15,12	0,01%	82,86%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:		ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22° BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 30/09/2024		BDI : 20,61%
	DESCRIÇÃO:		CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22° BPM TRINDADE - PMGO.					FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:		RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000					GOINFRA CIVIL	T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37% 74,19%
	CLIENTE:		POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI	2024/08 SEM DESONERAÇÃO	108,84% 67,24%
							Composições Próprias		0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00043459	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	28,34	R\$ 0,49	R\$ 13,89	0,01%	82,86%	C
1970	DILUENTE AGUARRÁS	GOINFRA	Material	I	0,78507	R\$ 17,53	R\$ 13,76	0,01%	82,87%	C
00004222	GASOLINA COMUM	SINAPI	Material	L	2,25	R\$ 5,94	R\$ 13,35	0,01%	82,88%	C
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	3,28	R\$ 3,81	R\$ 12,50	0,01%	82,88%	C
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	297,20	R\$ 0,04	R\$ 11,89	0,01%	82,89%	C
H411	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 100 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 10,80	R\$ 10,80	0,01%	82,90%	C
2804	AREIA GROSSA	GOINFRA	Material	m3	0,0656	R\$ 152,69	R\$ 10,02	0,01%	82,90%	C
1263	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	GOINFRA	Material	I	0,992	R\$ 9,73	R\$ 9,65	0,01%	82,91%	C
2386	BRITA Nº 1	GOINFRA	Material	m3	0,0602	R\$ 149,95	R\$ 9,03	0,01%	82,91%	C
2497	BRITA Nº 2	GOINFRA	Material	m3	0,0508	R\$ 148,98	R\$ 7,57	0,00%	82,91%	C
00011281	COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO (SOQUETE), A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 55 A 65 KG, FORÇA DE IMPACTO 1.000 A 1.500 KGF, FREQ. 600 A 700 GOLPES P/ MINUTO, VELOCIDADE TRABALHO DE 10 A 15 M/MIN, POT. DE 2,00 A 3,00 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,000577594407	R\$ 12.522,50	R\$ 7,23	0,00%	82,92%	C
2387	BRITA Nº 0	GOINFRA	Material	m3	0,0432	R\$ 159,70	R\$ 6,90	0,00%	82,92%	C
H371	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 3,25	R\$ 6,50	0,00%	82,92%	C
H158	JOELHO 90 GRAUS SOLD C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 6,41	R\$ 6,41	0,00%	82,93%	C
1893	PARAFUSO 8x110 MM	GOINFRA	Material	un	2,67	R\$ 2,37	R\$ 6,32	0,00%	82,93%	C
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	Material	UN	3,00	R\$ 1,92	R\$ 5,76	0,00%	82,93%	C
2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	GOINFRA	Material	un	2,37	R\$ 2,10	R\$ 4,98	0,00%	82,94%	C
H248	TUBO SOLDABEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Material	m	1,15	R\$ 3,81	R\$ 4,39	0,00%	82,94%	C
H381	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 3,84	R\$ 3,84	0,00%	82,94%	C
2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	GOINFRA	Material	Kg	0,5274	R\$ 6,86	R\$ 3,62	0,00%	82,94%	C
1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	0,1028	R\$ 20,40	R\$ 2,10	0,00%	82,94%	C
H101	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 0,99	R\$ 1,98	0,00%	82,94%	C
1174	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO - S6	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 0,46	R\$ 1,84	0,00%	82,94%	C
H689	FITA VEDAROSCA 18 MM	GOINFRA	Material	m	2,81	R\$ 0,40	R\$ 1,12	0,00%	82,94%	C
2788	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB COM PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR E MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	GOINFRA	Material	un	0,394585	R\$ 2,50	R\$ 0,99	0,00%	82,95%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS										
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA:	ÁREA DE CONVIVÊNCIA - 22º BPM TRINDADE - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :	30/09/2024	BDI :	20,61%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA PARA O 22º BPM TRINDADE - PMGO.					FONTE GOINFRA CIVIL SINAPI Composições Próprias	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA SANTA MARIA, SETOR SUL - TRINDADE (GO), CEP: 75.380-000						T259 2024/06 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS						2024/08 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	108,84%	67,24%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
0032	OPERADOR DE BETONEIRA	GOINFRA	Mão de Obra	h	0,0522	R\$ 17,56	R\$ 0,92	0,00%	82,95%	C
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	Material	L	0,1267656	R\$ 6,99	R\$ 0,89	0,00%	82,95%	C
00036487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	SINAPI	Equipamento	UN	0,000155906028	R\$ 5,609,76	R\$ 0,87	0,00%	82,95%	C
00013896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00026897162292	R\$ 3,144,29	R\$ 0,85	0,00%	82,95%	C
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	Especiais	KWH	0,837682326	R\$ 0,92	R\$ 0,77	0,00%	82,95%	C
00001442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,0000589609176	R\$ 10,512,54	R\$ 0,62	0,00%	82,95%	C
1862	PREGO 19x27	GOINFRA	Material	Kg	0,023	R\$ 26,83	R\$ 0,62	0,00%	82,95%	C
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	33,43	R\$ 0,01	R\$ 0,33	0,00%	82,95%	C
Subtotal até 82,95%%							R\$ 165,895,94			
Outros							R\$ 34,103,22			
Valor total do Orçamento							R\$ 199,999,16			

Página: 13